

Rajd Śladami Powstania Styczniowego PTTK Konin * Łąd 24 stycznia 2015 roku

115 uczestników Rajdu Śladami Powstania Styczniowego, zorganizowanego przez PTTK Oddział w Koninie, 24 stycznia 2015 roku dzięki linii SPACER konińskiego MZK i własnym pojazdom odwiedziło Myślubórz, Łądek, Borek Łądkowski i Łąd.

Gościnni salezjanie z Łądu nad Wartą przyjęli turystów z Konina, Słupcy, Sławska, Osieczy i Goliny w Sali Opackiej. Wszystkich przywitał rektor Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Łądzie ks. dr hab. Mariusz Chamarczuk. Wykład o dziejach klasztoru kapucynów w Łądzie w okresie powstania styczniowego i o kapelanie o. Maksymie Tarejwie, wytropionemu przez Rosjan i straconemu 19 lipca 1864 roku w Koninie, wygłosił prof. UAM dr hab. Piotr Gołdyn. O malowidłach Adama Swacha w Sali Opackiej opowiedział ks. mgr Marek Babicz. Klerycy oprowadzili turystów w 3 grupach po zabudowaniach, w których w latach 1863 - 1864 ukrywał się ksiądz Maksym. Odwiedziny w klasztorze w Roku Życia Konsekwowanego zbiegły się z 200. rocznicą urodzin św. Jana Bosko, założyciela Towarzystwa Salezjańskiego. Gościńę w Łądzie poprzedziła wizyta na cmentarzu w Myśluborzu (groby Ksawerego Wyganowskiego i rodziny Chmielewskich, z której 3 synów brało udział w powstaniu) i spacer ścieżką przyrodniczo - historyczną przez Borek Łądkowski do pomnika przysięgi słupeckiej komórki POW w 1918 roku. Piechurzy chłonili spokój i piękno Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego. Rowerzyści z Konina i Goliny pod komendą Wiesława Muzykiewicza CIKLO dodatkowo nawiedzili odnowiony grób weterana Łukasza Jaskólskiego w Łądku.

Najmłodszą uczestniczką była Roksana Czerniejewska ze Sławska. Najliczniejsze drużyny reprezentowały Zespół Szkół w Sławsku (opiekunki: Ewa Lewandowska i Małgorzata Jankowska) i Szkołę Podstawową im. M. Konopnickiej w Osieczy (opiekunka Maria Bachera). W konkursie krajoznawczym wzięło udział 36 osób, a prawidłowo na wszystkie pytania odpowiedziało 7 osób, m.in. Katarzyna Lewandowska z Osieczy i Wojtek Antczak z Publicznego Gimnazjum w Sławsku. Nagrody (książki i materiały edukacyjne) ufundowali: Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Łądzie, prof. UAM dr hab. Piotr Gołdyn i Oddział PTTK w Koninie. Posiłek przygotowany pod kierunkiem ks. Ekonoma Józefa Dubińca został spożyty w refektarzu, a sfinansowany przez Oddział PTTK w Koninie. Na drugi etap po cmentarzach w Łądzie i Łądku wybrało się 5 osób.

Tekst: Wanda Gruszczyńska. Fot. Michał Gruszczyński, Andrzej Łącki, Leszek Ruminkiewicz, Władysław Wojtulewicz

Rajd Śladami Powstania Styczniowego 1863



Łąd - Konin

O. Maksym Tarejwo

24 stycznia 2015

Oddział PTTK w Koninie, Miasto Konin, Wyższe Seminarium Duchowne TS w Łądzie, ZS w Sławsku, SP w Osieczy



Uczestnicy konkursu krajoznawczego i kierownictwo rajdu przy mogile powstańców 1863 w Łądzie.

